
EST ,"i1)0 1)0 CEARA r osnente4

PREFEITURA MUNICIPAL DE 1189

PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO 
DIA 05 DE FEVEREIRO DE 2024, 09:00HS, ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO N° 2201.01/2024-SRP, CUJO OBJETO É 
REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, 
CONFORME ANEXO I, 0 EDITAL COMPLETO ESTARÁ DISPONIVEL NO ENDEREÇO 
ACIMA, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO 
PÚBLICO, DE 08:00 AS 12:00H, OU PELOS OS SITES: www.b11.org.br. OU PELO 0 Portal 
Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e PORTAL DAS 
LICITACOES http://municipios.tce.ce.cov.britce-municipios/. Pereiro-Ce, 22 de janeiro de 
2024. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

PEREIRO-CE, 22 de janeiro de 24. 

Ermilson do s Q iroz 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 - Centro - Pereiro - CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE 1 EXECUTIVO 1 DIÁRIO OFICIAL NÚMERO: 1263/2024 - 23/01/2024 

° 

• 

SgCRÍTARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO LICITAÇÃO AVISO Di- LICITAÇÃO PREGÃO-r" 
ELETRONICO N° 2201.01/2024-SRP 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 05 DE FEVEREIRO DE 2024, 09:00HS , ESTARÁ ABRINDO 
LICITNÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO N° 2201.01/2024 -SRP, CUJO OBJETO É 0 REGISTRO DE PREÇOS 
DESTINADO A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I, 0 
EDITAL COMPLETO ESTARÁ DISPONIVEL NO ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO 
DE ATENDIMENTO AO PUBLICO, DE 08:00 AS 12:00H, OU PELOS OS SITES: www.bli.org.br. OU PELO 0 Portal Nacional de 
Contr&taceies Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e PORTAL DAS LICITACOES http://municipios.tce.ce.gov.britce - 
municipios/. Pereiro-Ce, 22 de janeiro de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 23/01/2024 14:13:29 - IP com n°: 192.168.1.103 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/dlariooficial.php?id=1004 

aDOM www.pereiro.ce.gov.br, 2/3 



qi'llil e- 1p 2
plE; -laip 10 

Pl l ill 6yers t qm 
1 i189:;14

1 18Fi

lolg Vi g 

1 r ki4 i 

814111N 1 1 

i41101 

018 IV! 
131 illWjel 

n il4t111 . ,w;ay.p u co q 
1 ,gipati:Vi P Bkoistw-

'Afg0i2112R 

Iiiif 
41pil 
11/1
Mti ; 
g
VIII 
ofill Iiiii 
Ail .11121 
II 

I

vi: 
0

ll 

Iii to • _ Ili 

ilii 
Ilivillla lib 
211 
hiI4 
ity1114 
1104 
iiii il
AIL 

li•
ii,if 
hi 

iii 
h 

lit-ii 
gi 

I go I. i
I. 

id 
gq 
Pi iiill 
¡hi lip pi
gi 

ni"II Hu 194 

liOrlii ipil 
i iti 
0 ii .1 ji „bliii 
lip- 
im
iiii 

.11Ill 14 1g 

IA 
¡Pi 
11' gill 

1 
z

hg 
▪ =24 4° -

1014pra 
• IL8g: mga.'"21 

,221vr 

Isc.g"-Qa 

H 211 h2 
glirs.Eaki 

gg 14!SNWEI004 
7,we• ggVH0Figgv 
Wikgsz8,1211;:i 
;a1R-lig4<ftst 
7i;a-i- 00,00 
1:1111;',53n---sgo-56 
1m .m2W-1122] Ithla4E<>1 as; p8i41wpw-gio 
. 14424,8 Ig:„§
IBT-6-426181§legi 

fa0 
4;17.60 gR7,1-)*Ealie4§ 

P1WVOliT"2; 
2' 20 Ew 0 .01`ig 

lt em 

IL 

k.lk182d g 

I S. a 

4sn1 ,4 4W1 

7ciV°:61441113 p 
/Ls:egg:11 

SOgai Rlil 
Ug@w 8 . 4'14 —A 
Itik4.111 is ,gg41155.4 (2 fg 

ikriq 4111 
gli E.01t R2

1.4n LP 
1/ 4iPt 11 

I 'LA& 1P-21 
3/11 11 -5 Hi 



omanente 0,6

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO seção 3 I. 
N 1677-7069 Nn 16, terça-feira, 23 de janelro de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS c?. 
Prtetro Eletrônico Na 08.020/2023; Ata de Registro de Preços NO 08.004/2024; 
M Icfplo de Maracanatl, através da Secretaria de Educação-Fundo Municipal de Educa 
e a empresa: Samsung SOS Latin America Tecnologia e Logistica LIDA, CNPJ na 
24.574.383/0033-57; Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de tablet's, películas e 
caps, de Interesse da Secretaria de Educação do Município de Maracanaii-CE, tudo 
conforme especificações contidas no termo de referenda constante dos anexos do Edital; 
Pralo: 12 (doze) meses; Data da Ata de RP: 17 de janeiro de 2024; Data da Assinatura da 
Atas de RP: 18 de Janeiro de 2024: Signatários: Antônio Nilson Gomes Moreira e Seokjun 
Pa Patricia Garcia de Souza - Agente de Contratação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 2024.01.19.01 

Ex3sto de Dispensa Eletrônica ar 2024.01.19.01. Contratante: Secretaria Municipal da 
EdOcação de Missão Velha - CE. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de 
serLiços de realização da semana pedagógica 2024, com serviços de palestras, 
Fo apões/capacItações, para os profissionais da educação Municipal, e todo o apoio 
logístico necessário. Valor Total da Contratação RS 53.527,50 (cinquenta e três mil 
quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos) Período de Propostas: De 
23/01/2024 as 10h Ate 26/01/2024 as 08h Period° de Lances De 26/01/2024 as 09h Ate 
26/01/2024 as 14h Preferência Me/EPP/Equiparadas. Não, Secretaria Municipal da 
Educação Missão Velha • CE. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS: 2023.12.19.20-TP. OBjeto: Contratação de Empresa Especializada 
Para Execução da Obra de Adequação de Estrada Vicinal No Municfpio de Nova Olinda/CE. 
ACOUDICADO PARA: LOCAMIX LIDA, CNPJ: 13.053.642/0001-09. DATA DE ADJUDICAÇÃO: 22 
DE) JANEIRO DE 2024. Homologado Por: Armando Fernandes Vieira - Ordenador de 
Deipesas do Fundo Geral. Data da Homologação: 22 DE JANEIRO DE 2024. Armando 
Ftandes Vieira • Ordenador de Despesas do Fundo Geral 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Estate do contrato, resultante da CONCORRÊNCIA PÚBLICA nu SI-CP002/2023, cujo OBJETO 
1PAVIMENTAÇÃO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA, 

C IFORME CONVÊNIO Na. 028978/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
O 1.15.451.0011.1.014, elemento de despesa n2 44.90.51.00 / 44.90.51.99. CONTRATADA: 
COMES DE MATTOS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LIDA, (CNPJ: 20.274.772/0001-
29), declarada vencedora com Valor Global de R$ 7.603.032,87 (sete milhões, seiscentos e 
três mil, trinta e dois reels e oitenta e sete centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 (vinte 
e uatro) meses, contados a partir da data da emissão da ordem de serviço. ASSINA PELA 
CONTRATAM Jose Arthur Xenofonte Gomes de Matos. ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSE 
NILTON ARAGÃO JUNIOR. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 142 SI-CP002/2023 

9 

OBJETO d: PAVIMENTAÇÃO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA, 
CONFORME CONVÊNIO Na. 028978/2022. 0 presente processo HOMOLOGADO e 
ADJUDICADO ern favor da Empresa: GOMES DE mArros CONSTRUTORA E 
E PREENDIMENTOS LIDA, (CNPJ: 20.274.772/0001-29), declarada vencedora com Valor 
Global de R$ 7.603.032,87 (sete milhões, seiscentos e tres mil, trinta e dois reels e oitenta 
e 'sete centavos). 

Nova Russas/CE, 22 de janeiro de 2024 
JOSE NILTON ARAGÃO JUNIOR 

Secretário de infraestrutura e Urbanismo 

AVISO 
CHAMAMENTO PÚBLICO NO SE-CH001/2024 

A Comissão de Licitação torna público que no die 25 de Janeiro de 2024 as 
09:00 horas, estará abrindo os Projetos de Vendas referente a licitação na modalidade 
CilAMAMENTO PÚBUCO Na SE-CH001/2024, cujo objeto é Aquisição de Gêneros 
A menticios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar do Empreendedor Familiar 
Rural Para Atender a Rede de Ensino, de acordo com a Lei na 11.947, de 16/06/2009, 
Osolução n2 26 cio FNDE, de 17/06/2013, do Munictplo de Nova Russas - Ce. 

Nova Russas/CE, 19 de Janeiro de 2024 
MICHELLE DA SILVA DE SOUSA VERAS 

Ordenadora de Despesa da Secretaria de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE ADIAMENTO 
CHAMADA PÚBLICA 

l iso de Adiamento de Credenciamento - Processo Administrativo N. 01.02-003/2024 
ocesso Administrativo N.2 01.02-003/2024 . 

d A Prefeitura de Palhano, Estado do Ceara, torna público o adiamento da 
Abertdra das propostas da Chamada Pública que tem por objeto a convocação de 
idteressados para prestação de serviços complementares mécilco-hospltalares, para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do municlpio de Paihano, Estado do Ceara. 
Nova data para abertura das propostas: 26/01/2024, as 9:00 AM, horário de Brasflia-DF. 
local do edital e de abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitações, 
s Suada à Av. Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano - CE, CEP 62.910-000. 

Palhano - Ce, 22 de Janeiro de 2024 
JALCIA MARISA GOMES SOUSA 

., o e Desporto comunica aos Interessados que no ."-- ,.r...s....

 Agimia..d.e_Cg=gtagao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2201.01/2024-SRP 

A Secretaria Municipal de Educação 
dia 05 de fevereiro de 2024, 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
na 2201.01/2024-5RP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado ti aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Enslno, Junto a Secretaria de 
Educação e Desporto do Município de Pereiro/Ce, conforme Anexo I, o edital completo estará 
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao 
público, de 08:00 as 12:00h, ou pelos os sites: www.bil.org.br. Ou pelo o Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e Portal das licitacoes 
http://municipios.tce.ce.gov.brAce-municiplos/. 

Pereiro - Ce, 22 de janeiro de 2024 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

ft) 

Este documento pode ser vorificado no endereco eletreifico 
httpti/www.Inttov.brfautentiOdade.html. pelo dull* 05302024012300186 

960 

Pb 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N2 TP/041223.01/ SEINFRA 

lo: AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO - Unidade Administrative: 
Secretaria Municipal de Infraestrutura - Regente: Comissão Permanente de Licitação - 
Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS Na. TP/041223.01/ SEINFRA - Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO MUNICÍPIO PIRES FERREIRA/CE - HABILITADAS: 
CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LIDA; IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - 
ME; TECIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS; R P CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES; CONSTRAM - 
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LIDA; EVP INDUSTRIA, CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LIDA; COPA ENGENHARIA LIDA; BEZERRA E BONFIM SERVICOS DE CONSTRUCAO 
LIDA INABILITADAS: ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA; CONSBRAL 
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LIDA; CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA LIDA; LIT 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LIDA; ARKETC CONSTRUTORA E ARQUITETURA LIDA; 
STAN CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP; J P DE SOUSA NASCIMENTO - ME - Comunicado: A partir 
da data de publicação deste aviso, flea aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, 
inciso I, agave "a" da Lel Federal at 8.666/93, e em não havendo recurso, fica a abertura 
dos envelopes de Propostas de Preços, marcada para o dia 31/01/2024 as 08h30m - 
Presidente da Comissão de Licitação: Francisco Eric Batista Ximenes. 

Pires Ferreira-CE, 22 de Janeiro de 2024. 
FRANCISCO ERIC BATISTA XIMENES 

Presidente da Comissão de Licitação 

AVISO 
CONCORRÊNCIA NO CP/051223.01/ SEINFRA 

Titulo: AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO Unidade Administrative: 
Secretaria Municipal de Infraestrutura • Regente: Comissão Permanente de Licitação - 
Processo originário: CONCORRÊNCIA Na. CP/051223.01/ SEINFRA - Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO 
MUNICIPIO PIRES FERREIRA/CE • HABILITADAS: IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - ME; 
TECIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS; R P CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES; CONSTRAM - 
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LIDA; EVP INDUSTRIA, CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LIDA; COPA ENGENHARIA LIDA; BEZERRA E BONFIM SERVICOS DE CONSTRUCAO 
LIDA; CONSTRUTORA E&J LIDA - INABILITADAS: ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA; 
CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA; CONSTRUTORA NOVA 
HIDROLANDIA LIDA; LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LIDA; ARKETC CONSTRUTORA E 
ARQUITETURA LIDA; STAN CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP; J P DE SOUSA NASCIMENTO - ME; 
CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LIDA; H M SERVIÇOS-ME; CONSTRUTORA 
SANTA BEATRIZ LIDA - EPP; R S M PESSOA LIDA; SIGOR CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI-
ME; A I FARIAS DE SOUZA- ME; EPS CONSTRUTORA EIRELI-ME; ALAN CESAR FERREIRA DE 
SOUSA 05159216375; DC CONSTRUTORA LIDA; LOCASSE SERVICOS E ASSESSORIA LIDA - 
Comunicado: A partir da data de publicação deste aviso, flea aberto o prazo recursal nos 
termos do art. 109, inciso I, alinea "a" da Lei Federal n2 8.666/93, e em não havendo 
recurso, fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preços, marcada para o dia 
31/01/2024 as 10h00m - Presidente cia Comissão de Licitação: Francisco Eric Batista 
Ximenes. 

Pires Ferrelra-CE, 22 de Janeiro de 2024, 
FRANCISCO ERIC BATISTA XIMENES 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato - Dispense de Licitação Na. 2024.01.02.1. Fundamento da Contratação: 
Art. 75, inclso II da Lei Federal n2 14.133/2021. Partes: 0 Município de Porteiras e Genival 
Vitorino, inscrito no CPF na. 021.776.153-48, Objeto: Contratação de serviços de office boy 
para entrega de offcios, documentos, translado de materials diversos e auxillo logistico de 
serviços gerais Junto ao Gabinete do Prefeito do município de Porteiras/CE. Valor Total do 
Contrato: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reels). Data de Assinatura do Contrato: 

09 de janeiro de 2024. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Signatários: lonera Leite 
Tavares e Genival Vitorino, 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato - Dispense de Licitação Na. 2024.01.02.2. Fundamento da Contratação: 
Art, 75, Incise II da Lei Federal na 14.133/2021. Partes: 0 Municiplo de Porteiras, através 

da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Público e Jose Aidejonne Soares de Sousa, 
Inscrito no CPF na. 957,214.363-87. Objeto: Locação de veiculo tipo motocicleta para 
atender a execução de serviços relacionados a Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Público de Porteiras/CE. Valor Total do Contrato: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos 
reels). Data de Assinatura do Contrato: 09 de Janeiro de 2024. Vigencla do Contrato: 12 

(doze) meses. Signatários: Cicero Manoel de Lima e Jose Aldejonne Soares de Sousa. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato - Dispense de Licitação NO. 2024.01.02.3. Fundamento da Contratação: 

Art. 75, Inciso n da Lei Federal na 14.133/2021. Partes: 0 Município de Porteiras, através 

da Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento e a empresa Etiene Diniz 
Alexandre-ME, inscrita no CNPJ na. 02.063.213/0001-98. Objeto: Lou* de 04(quatr0) 
impressoras multifuncionais, monocromática, laser, duplex automático, com o limite de 
15.000 cópias/mês, incluindo manutenção preventive e corretiva, destinadas a Secretaria 

de Administração, Finanças e Planejamento de Porteiras/CE. Valor Total do Contrato: 85 

40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reels). Data de Assinatura do Contrato: 09 de Janeiro 
de 2024. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Signatários: lose Nilson Correia Ursulino 
e Etiene Diniz Alexandre. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO al2 39/2022 Extrato de Contrato NO 039/2022.07 acima oriundo 

do Pregão Eletrônico Na 039/2022, OBJETO: Registro de Preços para Futuras e 

Eventuais Aquisições de medicamentos, material odontologico e material medico 

hospitalar para a Secretaria de Saúde do Municiplo de Quiterianópolis - CE. 

CONTRATADA: MEDICI HOSPITALAR LIDA - EPP, CNPJ N2 39.986.482/0001-36, VALOR 

TOTAL: RS 1.657.055,02 (Um milhão, seiscentos e cinquenta e sete mil, cinquenta e 

cinco reels e dois centavos). DATA DO CONTRATO: 19/01/2024. PRAZO VIGÊNCIA: 

31/12/2024. SIGNATÁRIO: Gislane Lira Tomas, CPF: 670.981.693-15. CONTRATANTE: 

Antonia AdenlIce Arceno Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesas. QuIterian6polls-CE, 

22 de Janeiro de 2024. 

Dwonanco ',WNW* ifigitalrnente conform* MP ne 2.2004 de 2a/08/2001, CP 
que Indttul a Infraestrutura de Chaves POlificas 317131101. 1CP-erasq. 



FSC 

MISTO 
Fs produxido 
• pa*do fo,ts• 

respwrivoin 

F$C. C120031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERE 3 I ANO XVI N°016 I FORTALEZA, 23 DE JANEIRO DE 2024 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Secretaria Municipal de Educação e Desporto comunica aos interessados 
que no dia 05 de fevereiro de 2024, 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2201.01/2024-SRP, cujo objeto é o Registro de 
Freços destinado A aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria de Educação e Desporto 
do Município de Pereiro/Ce, conforme Anexo I, o edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 

itendimento ao iiiiblico, de 08:00 is 12:00h, ou pelos os sites: www.b11.org.br. Ou pelo o Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov. 
r/pncp/pt-br e Portal das Licitacoes http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro - Ce, 22 de janeiro de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz 
Pregoeiro. 

*1* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Extrato do Julgamento das Propostas Técnicas. O Município de Jaguaruana, por meio 
da Comissão Permanente de Licitação, toma público o Resultado do Julgamento das propostas técnicas das empresas habilitas do certame de licitação 
da modalidade Tomada de Preps n° 2023.11.13.01-TP, do tipo Técnica e Preço, cujo objeto é a contratação de empress para prestação de serviços 
tecnicos especializados nas areas de arquitetura e de engenharia para elaboração de projetos junto a Prefeitura Municipal de Jaguaruana - CE, foi declarado 
besclassificada a proposta da empresa Ello Projetos e Soluções Ltda por não apresentar os responsáveis técnico acompanhada da inscrição no conselho 
erofissional conipetente, descnmprindo o item 6.2.1 do Edital, e declarou Classificada a proposta da empresa Hannah Consultoria e Engenharia Ltda — P 
com pontuação total, Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea "b" da Lei de Licitações. Caso não haja interposição de Atl 
elivelopes propostas de preços serão abertos no dia 31 de Janeiro de 2024, is 10:00 horas na sala da comissão de licitações. Maiores informac- t;. 
comissão de licitações. Jaguaruana - CE, 22 de Janeiro de 2024. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão de Licitação. f,áj 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pindoretama — Aviso de Julgamento de Habilitação. A Comissão Permanente de Licitaç, omun 
interessados o resultado de habilitação da Chamada Publica N.° 12.19.01/2023, cujo objeto 6 a aquisição de gêneros alimentícios da agri a a 
paira serem utilizados na merenda escolar, da rede de ensino da Prefeitura Municipal de Pindoretama/CE, Empresas Habilitada: Cooperativa 'en 
Familiar e Economia Solidaria do Estado do Ceara - COOPAFESP - CNPJ n° 18.813.064/0001-77 por atender ao edital, e Inabilitada: Coo )i 
Produtores e Agricultores Familiares de Beberibe Ltda — COOPAFBE - CNPJ n° 51.890.164/0001-72, conforme motivos lavrados em Ata. 
Aposto, abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I da Lei de Licitações, a contar desta data. Pindoretama/CE, 22 de janeiro de 2024. Nilcirlene 
Melo de Oliveira — Presidente da CPL. 

*** **• *0* 

1stado do Ceará — Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - Edital de Citação (PAD n°001/2023). 0  Presidente da Comissão Processante do PAD 
001/2023, instaurado pela Portaria n° 070/2023, da lavra do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Antonina do Norte — CE Antônio Roseno Filho, publicada 
Diário Oficial dos Municfpios do Estado do Ceara em 24 de outubro de 2023, no uso de suas atribuições e conforme determina no artigo 173 do Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipais de Antonina do Norte - CE, Cita, pelo presente Edital, o servidor Rogerio Rodrigues da Costa, ocupante do cargo publico 
efetivo de Motorista, matricula funcional n° 00000827, lotada na Secretaria Municipal de Educação, por se encontrar em local incerto e não sabido, para 
atresentar defesa escrita, no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data da publicação deste Edital, na sede da Procuradoria Geral do Município de Antonina 
do Norte - CE, situada na Rua Joao Batista Arrais, S/N, Centro, Antonina do Norte - CE, CEP 63.570-000, sob pena de revelia, sendo-lhe assegurado vista 
dos autõs neste local, em dias úteis, no horário das 08:00h As 12:00h e das 13:00h is 17:00h. A Comissão Processante encontra-se instalada no endereço 
anima mencionado. Antonina do Norte - CE, 03 de Janeiro de 2024. Raimundo Paulo Rodrigues Brito Presidente (Matricula n° 0776) 

*0* *** *0* 

i stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé. A Prefeitura Municipal de Itapajé, por meio da Comissão de Licitação, toma público o resultado 
de julgamento das propostas de preços da Concorrência Pública n° 17.08.2023.01-CP, tendo como objeto Serviço de coleta, transporte e destinação final 
de resíduos sólidos urbanos e manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos do Município de Itapajé - CE. Licitantes Classificados: NSEG 
Construcoes LTDA, Construtora Smart LTDA, Dagy Construcoes e Urbanismo LTDA, Millenium servicos LTDA, e Urbana Limpeza e Manutencao Viaria 
LIDA. Licitantes Desclassificados: LR Servicos e Construcoes LTDA pelo descumprimento do item 7.1.2. do Edital; J P Servicos e Locaeoes LTDA, Farias 
Magalhaes Servicos e Construcoes LTDA, PMG Construcao e Locacao LTDA, Construtora Nova Hidrolandia LTDA, Ecolix Gestao Ambiental LTDA e a 
empresa Limpax Construcoes e Servicos LTDA, CNPJ: 07.270.402/0001-55 pelo descumprimento do item 7.3.3.1. e 7.3.4. do Edital. Foi classificada em 10 

higar a empresa Millenium Servicos LTDA, conforme mapa de julgamento de acordo com as regras do edital. Fica aberto o prazo de recurso. Itapajé, 19 de 
Janeiro de 2024. Franciano Franca Cordeiro — Presidente da Comissão de Licitação. 

I 
*0* *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama. A Prefeitura de Uruburetama, torna público o Extrato do 3° Aditivo ao Instrumento 
Contratual n°006/2022,04.01 resultante da Tomada de Preços n°006/2022.04. Unid. Gestora/Contratante: Secretaria de Obras, Infraestrutura e Urbanismo. 
Ffindamentação Legal: Art. 57, § 1°, inciso II da Lei Federal n°8.666/93. Objeto: Execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em trechos 

dá estrada na Localidade de Canto Escuro na Zona Rural do Município de Uruburetama. Assinatura: 19.12.2023. Vigência: 180 dias. Contratada: DTC 
COnstruções e Serviços Ltda ME. Assina p/ Contratada: Daniel Teodosio Cardoso. Assina p/ Contratante: Josenir Lobo Fonteles. Uruburetama/CE, 19 de 

dezembro de 2023.1k Comissão. 

*0* *0* *0* 

I.E tado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Secretaria de Saúde - Processo Administrativo N.° 01.02-003/2024 - Aviso de Adiamento de 
C edenciamento. A Prefeitura de Palhano, Estado do Ceara, toma público o adiamento da abertura das propostas da Chamada Pública que tem por objeto a 

convocação de interessados para prestação de serviços complementares medico-hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município ;. 

de Palhano, Estado do Ceara. Nova data para abertura das propostas: 26/01/2024, is 9:00 AM, horário de Brasilia-DF. Local do edital e de abertura das 

l2opostas: Sala da Comissão Permanente de Licitações, situada a Av. Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano - CE, CEP 62.910-000. Palhano, Ceará, 
/01/2024. Jalcia Marisa Gomes Sousa - Agente de Contratação. 

*0* *0* *•* 

Eitado do Ceará — Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Adiamento. A Camara Municipal de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio 

a Pregoeiro da CPLP, toma público o adiamento da sessão de abertura da licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2023.12.27.01-PP, tipo Menor Preço 

Or Item, para a contratação de empresa para o fornecimento de lanches para atender as necessidades da Camara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, 

sedo designado para a nova data de abertura em 05/02/2024, is 09:30h. 0 Edital está à disposição dos interessados na sala da CPLP na Camara Municipal 

a Jijoca de Jericoacoara/CE, situada A Avenida Jericoacoara, 474 — Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceara - Brasil. Jijoca de Jericoacoara (CE), 22 de 

jaiteiro de 2024. Manoel Juliano Chaves - Pregoeiro da CPLP. 

*0* *0* *** 

Eitado do Ceará - Câmara Municipal de Eusébio - Resultado da Habilitação - Tomada de Preços N° 2023.12.22.02CME. A Camara Municipal de 
Edsébio, por meio da Comissão de Licitação, toma Público o Resultado de Habilitação da Tomada de Pregos n° 2023.12.22.02CME. Objeto: Contratação 
ddempresa especializada para a prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em portas de vidro manuais e/ou automáticas, com reposição 

ddpeças, fazendo com que os equipamentos do kit automático e manual permaneçam com seu sistema de operação eletro-mecânico em perfeito estado de 
funcionamento. Licitantes Habilitadas: Hugo Vieira Castelo Branco Ltda — CNPJ n°08.144.296/0001-26 e J F da Silva Comercio & Serviços — ME — CNPJ 

n°24.153.640/0001-08. Prazo recursal nos termos do art. 109, inciso I, alínea "a" §1° da Lei n°8.666/93. Eusébio/CE, 19 de janeiro de 2024. A comissão 

0*0 *0* .0* 
Es'tado do Ceará — Prefeitura Municipal de Fortim — Extrato do Contrato N° 1801.02/2024 — SMS - referente ao Processo Administrativo de Pregão 

Elktrônico N.° 2811.02/2023 — SMS/PE. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria Municipal de Saúde. objeto: Aquisição de equipamento e 

material permanente (hospitalar, odontológieo, grupo gerador e 01 (um) veículo 0 (zero) km), para Unidade Básica de Saúde, junto a Secretaria de Saúde 

do Município de Fortim - CE. Contratada: Costa Souza Comercio Hospitalar LTDA, inscrita no CNPJ n° 46,093.723/0001-83, Vencedor do Item 02; Valor 

Global: R$ 18.388,00 (Dezoito mil, trezentos e oitenta e oito reais); Vigência: até 31 (trinta e um) do ano corrente. Assina pelo Cantratante: Katiane Gondim 

da Costa — Secretária Municipal de Saúde. Fortim/CE, 22 de Janeiro de 2024. 

*** *** *** 


